
REGISTRO GENERALE N. 1663 del 29/12/2017 

 

COMUNE DI CITTA' SANT'ANGELO 
SETTORE IV - POLIZIA MUNICIPALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1663 del 29/12/2017 

Determina del Responsabile di Settore N. 153 del 22/12/2017 

PROPOSTA N. 2018 del 22/12/2017 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per spese di custodia dei veicoli rimossi e non ritirati anno 2017. 

 

PREMESSO CHE: 

con deliberazione di consiglio comunale n. 30 del 27 aprile 2017, si approvava il Bilancio di Previsione 

2017, nel rispetto delle norme contenute negli articoli 164, 165, 170, 172, 174, 175 del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000, n. 267; 

con deliberazione di giunta comunale n. 79 del 25 maggio 2017, veniva approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione, ai sensi degli articoli 169 e 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTI gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la 

disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa; 

visto il decreto n. 46 del 22/12/2014 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di Capo Settore 6° 

Polizia Municipale; 

considerato che: 

l’attività del Corpo di Polizia Municipale volta a reprimere le violazioni alle norme del Codice della 

Strada può tradursi anche in operazioni di rimozione e/o sequestro amministrativo e/o penale dei 

veicoli; 

ai sensi di quanto previsto dal Codice della Strada, tale attività presuppone necessariamente che i 

veicoli eventualmente rimossi vengano temporaneamente affidati in custodia ad una depositeria 

regolarmente autorizzata; 

le spese di custodia dei veicoli indicati sono a carico dell’Amministrazione a cui appartengono gli 

organi di polizia stradale che hanno elevato il verbale di accertamento, a partire dalla data di 

affidamento e fino alla data di trasmissione del provvedimento di confisca; 

nonostante tali veicoli siano per lo più di proprietà di privati cittadini, potrebbe verificarsi 

l’eventualità che dette persone non provvedano al loro ritiro e dunque potrebbe essere necessario 

prolungare ulteriormente il periodo di custodia, prima di dare luogo alla definitiva alienazione del 

bene; 

rilevato che anche tale ulteriore prolungamento del periodo di custodia comporta degli oneri a 

carico dell’Amministrazione procedente, così come stabilito con Decreto emanato dalla Prefettura 

di Pescara prot. 48958 del 31/12/2015; 

ritenuto di provvedere in merito e di assumere ulteriore impegno di spesa a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

ritenuto inoltre necessario ed urgente impegnare la somma sotto indicata, perché se non si 

procedesse in tal senso si rischierebbe di non poter svolgere pienamente l’attività operativa della 

Polizia Locale, laddove la mancata assunzione di impegno di spesa comprometterebbe l’esecuzione 

delle procedure di fermo e/o sequestro dei veicoli sottoposti a sanzione amministrativa ex Codice 

della Strada; 

dato atto che il CIG attribuito è: Z4A217BD49; 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, in merito 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1663 del 29/12/2017 

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

D E T E R M I N A 

Di impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 (iva inclusa) a favore di D'ANNIBALE 

ANDREA -  VIA CAVALLOTTI s.n. - 65015 MONTESILVANO PE - Codice Fiscale: 

DNNNDR47A31F646G -  Partita IVA: 00078880689;   

di imputare la spesa all'intervento 1030103 (cod. SIOPE 1332), capitolo 2017/2130/0  denominato 

"SPESA PER LA CUSTODIA DEI VEICOLI RIMOSSI E NON RITIRATI." del bilancio 2017. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2018 del 22/12/2017 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  MARZUOLI LUCA in data 

22/12/2017. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2018 del 22/12/2017 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2017 2130 10242 1 03 01 1 03 1.03.02.99.007 Custodia giudiziaria 1.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

29/12/2017. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2540 

Il 29/12/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1663 del 29/12/2017 con oggetto: 

Impegno di spesa per spese di custodia dei veicoli rimossi e non ritirati anno 2017. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. MARZUOLI LUCA il 29/12/2017.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


